

**Wirtschaftsbetriebe Neustadt am Rübenberge GmbH**  
**B-Plan Nr. 128 K "GG Ost - Die langen Äcker"**  
**Genehmigungsplanung GaLa-Bauarbeiten**

OZ	Kurztext	Menge	Einheit	EP	GB	Summen
	<b>GaLa-Bauarbeiten</b>					
<b>1.</b>	<b><u>Ökologische Ausgleichsflächen im Plangebiet (Hecken)</u></b>					
<b>1.1</b>	<b>Hecke 1 und Hecke 2</b>					
<b>1.1.1</b>	<b>Allgemeines</b>					<b>250,00 €</b>
	Baustelle einrichten, vorhalten, räumen	1,00	St	100,00 €	100,00 €	
	Verkehrssicherung	1,00	St	150,00 €	150,00 €	
<b>1.1.2</b>	<b>Erdarbeiten und Vorbereitung</b>					<b>2.358,00 €</b>
	Boden fräsen, Unrat und Pflanzenreste entfernen	840,00	m²	1,20 €	1.008,00 €	
	Pflanzgruben Bäume herstellen, Boden verteilen	12,00	St	30,00 €	360,00 €	
	Wildschutzzaun herstellen	165,00	m	6,00 €	990,00 €	
	Tor im Wildschutzzaun	1,00	St	100,00 €	100,00 €	
<b>1.1.3</b>	<b>Pflanzenarbeiten</b>					<b>8.332,00 €</b>
	Bäume liefern, Hochstamm, 3 x v, Stammumfang 12-14 cm	12,00	St	220,00 €	2.640,00 €	
	Bäume pflanzen	12,00	St	110,00 €	1.320,00 €	
	Sträucher liefern, h bis 1,50 m	216,00	St	12,00 €	2.592,00 €	
	Sträucher pflanzen	216,00	St	5,00 €	1.080,00 €	
	Einsaat Restflächen Blühwiese	350,00	m²	2,00 €	700,00 €	
<b>1.1.4</b>	<b>Pflegearbeiten 1. Jahr (2024)</b>					<b>3.667,00 €</b>
	Bäume wässern	12,00	St	60,00 €	720,00 €	
	Sträucher wässern	216,00	St	12,00 €	2.592,00 €	
	Bindung Bäume nacharbeiten	12,00	St	15,00 €	180,00 €	
	Flächen mähen	350,00	m²	0,50 €	175,00 €	
<b>1.1.5</b>	<b>Pflegearbeiten 2. Jahr (2025)</b>					<b>715,00 €</b>
	Bäume wässern	12,00	St	30,00 €	360,00 €	
	Bindung Bäume nacharbeiten	12,00	St	15,00 €	180,00 €	
	Flächen mähen	350,00	m²	0,50 €	175,00 €	
<b>1.1.6</b>	<b>Pflegearbeiten 3. Jahr (2026)</b>					<b>297,00 €</b>
	Bäume wässern	12,00	St	20,00 €	240,00 €	
	Bindung Bäume nacharbeiten und beseitigen	12,00	St	30,00 €	360,00 €	
	Flächen mähen	350,00	m²	0,50 €	175,00 €	
	Wildschutzzaun entfernen	165,00	m	1,80 €	297,00 €	
	<b><u>Summe Hecke 1 und Hecke 2</u></b>					<b><u>15.619,00 €</u></b>
<b>1.2</b>	<b>Hecke 3</b>					
<b>1.2.1</b>	<b>Allgemeines</b>					<b>250,00 €</b>
	Baustelle einrichten, vorhalten, räumen	1,00	St	100,00 €	100,00 €	
	Verkehrssicherung	1,00	St	150,00 €	150,00 €	

**Wirtschaftsbetriebe Neustadt am Rübenberge GmbH**  
**B-Plan Nr. 128 K "GG Ost - Die langen Äcker"**  
**Genehmigungsplanung GaLa-Bauarbeiten**

OZ	Kurztext	Menge	Einheit	EP	GB	Summen
<b>1.2.2</b>	<b>Erdarbeiten und Vorbereitung</b>					<b>7.530,00 €</b>
	Boden fräsen, Unrat und Pflanzenreste entfernen	2.725,00	m²	1,20 €	3.270,00 €	
	Pflanzgruben Bäume herstellen, Boden verteilen	31,00	St	30,00 €	930,00 €	
	Wildschutzzaun herstellen	555,00	m	6,00 €	3.330,00 €	
	Tor im Wildschutzzaun	1,00	St	100,00 €	100,00 €	
<b>1.2.3</b>	<b>Pflanzenarbeiten</b>					<b>24.180,00 €</b>
	Bäume liefern, Hochstamm, 3 x v, Stammumfang 12-14 cm	31,00	St	220,00 €	6.820,00 €	
	Sträucher liefern, h bis 1,50 m	690,00	St	12,00 €	8.280,00 €	
	Bäume pflanzen	31,00	St	110,00 €	3.410,00 €	
	Sträucher pflanzen	690,00	St	5,00 €	3.450,00 €	
	Einsaat Restflächen Blühwiese	1.110,00	m²	2,00 €	2.220,00 €	
<b>1.2.4</b>	<b>Pflegearbeiten 1. Jahr (2024)</b>					<b>11.160,00 €</b>
	Bäume wässern	31,00	St	60,00 €	1.860,00 €	
	Bindung Bäume nacharbeiten	31,00	St	15,00 €	465,00 €	
	Sträucher wässern	690,00	St	12,00 €	8.280,00 €	
	Flächen mähen	1.110,00	m²	0,50 €	555,00 €	
<b>1.2.5</b>	<b>Pflegearbeiten 2. Jahr (2025)</b>					<b>1.950,00 €</b>
	Bäume wässern	31,00	St	30,00 €	930,00 €	
	Bindung Bäume nacharbeiten	31,00	St	15,00 €	465,00 €	
	Flächen mähen	1.110,00	m²	0,50 €	555,00 €	
<b>1.2.6</b>	<b>Pflegearbeiten 3. Jahr (2026)</b>					<b>999,00 €</b>
	Bäume wässern	31,00	St	20,00 €	620,00 €	
	Bindung Bäume nacharbeiten und beseitigen	31,00	St	30,00 €	930,00 €	
	Flächen mähen	1.110,00	m²	0,50 €	555,00 €	
	Wildschutzzaun entfernen	555,00	m	1,80 €	999,00 €	
	<b>Summe Hecke 3</b>					<b>46.069,00 €</b>
<b>1.3</b>	<b>Hecke 4</b>					
<b>1.3.1</b>	<b>Allgemeines</b>					<b>250,00 €</b>
	Baustelle einrichten, vorhalten, räumen	1,00	St	100,00 €	100,00 €	
	Verkehrssicherung	1,00	St	150,00 €	150,00 €	
<b>1.3.2</b>	<b>Erdarbeiten und Vorbereitung</b>					<b>4.260,00 €</b>
	Boden fräsen, Unrat und Pflanzenreste entfernen	2.000,00	m²	1,20 €	2.400,00 €	
	Pflanzgruben Bäume herstellen, Boden verteilen	0,00	St	30,00 €	0,00 €	
	Wildschutzzaun herstellen	310,00	m	6,00 €	1.860,00 €	
	Tor im Wildschutzzaun	1,00	St	100,00 €	100,00 €	

**Wirtschaftsbetriebe Neustadt am Rübenberge GmbH**  
**B-Plan Nr. 128 K "GG Ost - Die langen Äcker"**  
**Genehmigungsplanung GaLa-Bauarbeiten**

OZ	Kurztext	Menge	Einheit	EP	GB	Summen
<b>1.3.3</b>	<b>Pflanzenarbeiten</b>					<b>10.938,00 €</b>
	Bäume liefern, Hochstamm, 3 x v, Stammumfang 12-14 cm	0,00	St	220,00 €	0,00 €	
	Bäume pflanzen	0,00	St	110,00 €	0,00 €	
	Sträucher liefern, h bis 1,50 m	572,00	St	12,00 €	6.864,00 €	
	Sträucher pflanzen	572,00	St	5,00 €	2.860,00 €	
	Einsaat Restflächen Blühwiese	607,00	m²	2,00 €	1.214,00 €	
<b>1.3.4</b>	<b>Pflegearbeiten 1. Jahr (2024)</b>					<b>7.167,50 €</b>
	Bäume wässern	0,00	St	60,00 €	0,00 €	
	Bindung Bäume nacharbeiten	0,00	St	15,00 €	0,00 €	
	Sträucher wässern	572,00	St	12,00 €	6.864,00 €	
	Flächen mähen	607,00	m²	0,50 €	303,50 €	
<b>1.3.5</b>	<b>Pflegearbeiten 2. Jahr (2025)</b>					<b>303,50 €</b>
	Bäume wässern	0,00	St	30,00 €	0,00 €	
	Bindung Bäume nacharbeiten	0,00	St	15,00 €	0,00 €	
	Flächen mähen	607,00	m²	0,50 €	303,50 €	
<b>1.3.6</b>	<b>Pflegearbeiten 3. Jahr (2026)</b>					<b>558,00 €</b>
	Bäume wässern	0,00	St	20,00 €	0,00 €	
	Bindung Bäume nacharbeiten und beseitigen	0,00	St	30,00 €	0,00 €	
	Flächen mähen	607,00	m²	0,50 €	303,50 €	
	Wildschutzzaun entfernen	310,00	m	1,80 €	558,00 €	
	<b>Summe Hecke 4</b>					<b>23.477,00 €</b>
<b>1.4</b>	<b>Hecke 5</b>					
<b>1.4.1</b>	<b>Allgemeines</b>					<b>250,00 €</b>
	Baustelle einrichten, vorhalten, räumen	1,00	St	100,00 €	100,00 €	
	Verkehrssicherung	1,00	St	150,00 €	150,00 €	
<b>1.4.2</b>	<b>Erdarbeiten und Vorbereitung</b>					<b>1.752,00 €</b>
	Boden fräsen, Unrat und Pflanzenreste entfernen	710,00	m²	1,20 €	852,00 €	
	Pflanzgruben Bäume herstellen, Boden verteilen	1,00	St	30,00 €	30,00 €	
	Wildschutzzaun herstellen	145,00	m	6,00 €	870,00 €	
	Tor im Wildschutzzaun	1,00	St	100,00 €	100,00 €	
<b>1.4.3</b>	<b>Pflanzenarbeiten</b>					<b>5.365,00 €</b>
	Bäume liefern, Hochstamm, 3 x v, Stammumfang 12-14 cm	1,00	St	220,00 €	220,00 €	
	Bäume pflanzen	1,00	St	110,00 €	110,00 €	
	Sträucher liefern, h bis 1,50 m	255,00	St	12,00 €	3.060,00 €	
	Sträucher pflanzen	255,00	St	5,00 €	1.275,00 €	
	Einsaat Restflächen Blühwiese	350,00	m²	2,00 €	700,00 €	

**Wirtschaftsbetriebe Neustadt am Rübenberge GmbH**  
**B-Plan Nr. 128 K "GG Ost - Die langen Äcker"**  
**Genehmigungsplanung GaLa-Bauarbeiten**

OZ	Kurztext	Menge	Einheit	EP	GB	Summen
<b>1.4.4</b>	<b>Pflegearbeiten 1. Jahr (2024)</b>					<b>3.310,00 €</b>
	Bäume wässern	1,00	St	60,00 €	60,00 €	
	Bindung Bäume nacharbeiten	1,00	St	15,00 €	15,00 €	
	Sträucher wässern	255,00	St	12,00 €	3.060,00 €	
	Flächen mähen	350,00	m²	0,50 €	175,00 €	
<b>1.4.5</b>	<b>Pflegearbeiten 2. Jahr (2025)</b>					<b>220,00 €</b>
	Bäume wässern	1,00	St	30,00 €	30,00 €	
	Bindung Bäume nacharbeiten	1,00	St	15,00 €	15,00 €	
	Flächen mähen	350,00	m²	0,50 €	175,00 €	
<b>1.4.6</b>	<b>Pflegearbeiten 3. Jahr (2026)</b>					<b>261,00 €</b>
	Bäume wässern	1,00	St	20,00 €	20,00 €	
	Bindung Bäume nacharbeiten und beseitigen	1,00	St	30,00 €	30,00 €	
	Flächen mähen	350,00	m²	0,50 €	175,00 €	
	Wildschutzzaun entfernen	145,00	m	1,80 €	261,00 €	
	<b><u>Summe Hecke 5</u></b>					<b><u>11.158,00 €</u></b>
	<b><u>Summe Ökologische Ausgleichsflächen im Plangebiet (Hecken)</u></b>					<b><u>96.323,00 €</u></b>
<b>2.</b>	<b><u>Straßenbegleitgrün</u></b>					
<b>2.1</b>	<b>Allgemeines</b>					<b>250,00 €</b>
	Baustelle einrichten, vorhalten, räumen	1,00	St	100,00 €	100,00 €	
	Verkehrssicherung	1,00	St	150,00 €	150,00 €	
<b>2.2</b>	<b>Erdarbeiten</b>					<b>17.070,00 €</b>
	Bodenaushub Pflanzbeete mit Entsorgung	350,00	m³	28,00 €	9.800,00 €	
	Austauschboden liefern, einbauen	335,00	m³	20,00 €	6.700,00 €	
	Baums substrat liefern, einbauen	15,00	m³	38,00 €	570,00 €	
<b>2.3</b>	<b>Ausstattung</b>					<b>2.790,00 €</b>
	Gießrand Kunststoff	6,00	St	150,00 €	900,00 €	
	Baumwurzelbelüftung, Material und Einbau	6,00	St	220,00 €	1.320,00 €	
	Baumpfahl und Bindung	6,00	St	95,00 €	570,00 €	
<b>2.4</b>	<b>Pflanzenarbeiten</b>					<b>24.064,00 €</b>
	Bäume liefern, Hochstamm, 3 x v., Stammumfang 16-18 cm	6,00	St	480,00 €	2.880,00 €	
	Unterpflanzung liefern	2.800,00	St	4,75 €	13.300,00 €	
	Bäume pflanzen	6,00	St	120,00 €	720,00 €	
	Unterpflanzung herstellen	2.800,00	St	2,10 €	5.880,00 €	
	Rindenmulch liefern, aufbringen	240,00	m²	5,35 €	1.284,00 €	

**Wirtschaftsbetriebe Neustadt am Rübenberge GmbH**  
**B-Plan Nr. 128 K "GG Ost - Die langen Äcker"**  
**Genehmigungsplanung GaLa-Bauarbeiten**

OZ	Kurztext	Menge	Einheit	EP	GB	Summen
<b>2.5</b>	<b>Pflegearbeiten 1. Jahr (2024)</b>					<b>2.178,75 €</b>
	Bäume wässern	6,00	St	60,00 €	360,00 €	
	Unterpflanzung wässern und pflegen	475,00	m²	2,25 €	1.068,75 €	
	Bindung Bäume nacharbeiten	6,00	St	15,00 €	90,00 €	
	Rindenmulch säubern, nacharbeiten	240,00	m²	2,75 €	660,00 €	
<b>2.6</b>	<b>Pflegearbeiten 2. Jahr (2025)</b>					<b>2.058,75 €</b>
	Bäume wässern	6,00	St	40,00 €	240,00 €	
	Unterpflanzung wässern und pflegen	475,00	m²	2,25 €	1.068,75 €	
	Bindung Bäume nacharbeiten	6,00	St	15,00 €	90,00 €	
	Rindenmulch säubern, nacharbeiten	240,00	m²	2,75 €	660,00 €	
<b>2.7</b>	<b>Pflegearbeiten 3. Jahr (2026)</b>					<b>1.008,00 €</b>
	Bäume wässern	6,00	St	28,00 €	168,00 €	
	Bindung Bäume nacharbeiten und beseitigen	6,00	St	30,00 €	180,00 €	
	Rindenmulch säubern, nacharbeiten	240,00	m²	2,75 €	660,00 €	
	<b><u>Summe Straßenbegleitgrün</u></b>					<b><u>49.419,50 €</u></b>
<b>3.</b>	<b><u>Pflege Bestandsgrün</u></b>					
<b>3.1</b>	<b>Allgemeines</b>					<b>250,00 €</b>
	Baustelle einrichten, vorhalten, räumen	1,00	St	100,00 €	100,00 €	
	Verkehrssicherung	1,00	St	150,00 €	150,00 €	
<b>3.2</b>	<b>Pflegearbeiten 1. Jahr (2024)</b>					<b>1.530,00 €</b>
	Randflächen mähen	500,00	m²	0,50 €	250,00 €	
	Bestandsgehölze pflegen, Rückschnitt	16,00	Std	80,00 €	1.280,00 €	
<b>3.3</b>	<b>Pflegearbeiten 2. Jahr (2025)</b>					<b>1.530,00 €</b>
	Randflächen mähen	500,00	m²	0,50 €	250,00 €	
	Bestandsgehölze pflegen, Rückschnitt	16,00	Std	80,00 €	1.280,00 €	
<b>3.4</b>	<b>Pflegearbeiten 3. Jahr (2026)</b>					<b>1.530,00 €</b>
	Flächen mähen	500,00	m²	0,50 €	250,00 €	
	Bestandsgehölze pflegen, Rückschnitt	16,00	Std	80,00 €	1.280,00 €	
	<b><u>Summe Pflege Bestandsgrün</u></b>					<b><u>4.840,00 €</u></b>
	<b>Kostenannahme GaLa-Bauarbeiten</b>				<b>netto</b>	<b>150.582,50 €</b>
					<b>MwSt.</b>	<b>28.610,68 €</b>
					<b>brutto</b>	<b>179.193,18 €</b>